



Kriterier för Svenska Mästerskap från och med 2024

När Sportsektion omnämns i detta dokument avses även Sportansvarig.

Allmänt

Sportsektioner ska ansöka om SM-status hos Svemo styrelse.

Ansökningsprocess

Aktuell sportsektion skickar sin ansökan tillsammans med en motivering varför man önskar SM-status och vilka effekter det kan tänkas ha för sporten, samt de överenskomna SM reglerna. Detta skickas till Sportgruppen genom aktuell koordinatör. Sportgruppen behandlar ansökan, därefter ger man sitt skriftliga utlåtande till Svemo styrelse för beslut. Efter ett bifall av styrelsen ska en ansökan, utdrag från styrelseprotokollet samt tävlingsreglerna skickas till RF för godkännande enligt RF stadgar 12 kap 1§, innan SM status kan bekräftas. Ansökan till RF hanteras av Teamledaren för Sportgruppen.

Benämning av SM

För SM-tävlingar i samtliga sporter gäller följande benämningar, SM (Senior), JSM (Junior), USM (Ungdom), DSM (Dam). SM-status gäller inte för Veteraner, högsta status för veteraner är Riksmästerskap (VRM).

Antal deltävlingar

SM kan genomföras som en enskild tävling eller i serieform, där flera deltävlingar räknas in i mästerskapet.

Förarlicenser

Respektive Sportsektion bestämmer tillsammans med Sportgruppen vilka licenser som gäller för respektive SM-klass. Målsättningen ska alltid vara att de förare som deltar i SM, JSM, DSM, och USM gör det på helårslicenser. Det är dock viktigt att även säkra så att våra tävlingar med SM status genomförs med fulla startfält och håller en så hög standard som möjligt utifrån sina olika förutsättningar. Det kan därför i undantagsfall vara nödvändigt att tillåta förare med tillfällig licens att delta. Beslut angående tillfällig licens vid SM-tävling för förare ska tas av den aktuella sportsektionen. Detta ska förberedas vid upplägg av första tävlingen i Svemo TA.

Antal deltagare

Tävlingsklassen ska ha minst 3 deltagare individuellt/par/ekipage/lag för att SM-status ska gälla.

För att tävlingen ska godkännas som en SM-tävling gäller att minst antal startande är 3 deltagare/par/ekipage/lag, gäller i både enskild- och deltävling.



Öppet för deltagare från andra nationer

SM kan vara öppet för tävlande från andra nationer anslutna till FIM eller UIM, och titeln Svensk Mästare och Svemo medalj kan tilldelas dessa förare/passagerare/ navigatörer. Det ska i SR framgå om SM är öppet för deltagare från andra nationer anslutna till FIM/UIM, eller om SM enbart är öppet för deltagare med Svemo licens. Vid deltagande i SM-veckan och i RF:s regelverk kan det finnas särskilda direktiv för deltagande från andra länder än Sverige och i sådana fall gäller de reglerna.

Arrangör

SM kan endast arrangeras inom Sveriges gränser på av Svemo godkänd licensierad bana eller sträcka.

SM-ansvarig i respektive sportsektion

Då SM är en av sportsektionernas absolut viktigaste uppdrag ska en ledamot ha uppdraget SM-ansvarig. Alternativt kan sektionen adjungera en annan person som har uppdrag som SM-ansvarig.

Avtal med SM-arrangörer

Vid tilldelande av SM ska ett enkelt avtal skrivas mellan arrangör och sportsektion. Avtalet ska tydligt visa vad respektive part är ansvarig för, vilka manualer och andra regelverk, styrdokument (SR, NT, SPAR) m.m. som ska följas, samt hur mediarättigheterna hanteras.

SM-manual

För att säkerställa att tävlingarna håller hög standard och god kvalitet ska en SM-manual för respektive mästerskap finnas. Arrangören förbinder sig att följa manualen så att tävlingen får ett högt sportsligt och kommersiellt värde. Respektive sportsektion är ansvarig för att en manual sammanställs och finns tillgänglig för arrangörer innan en ansökan om SM-tävling görs. SM tävling ska genomföras enligt manualen.

Grafisk profil

Svemo framtagna grafisk profil för SM ska användas (ex. posters, banners, flyers m.m.). Förbundets logotyp ska tydligt framgå på allt grafiskt material som publiceras i samband med SM.

Tävlingsformat

De klasser som har SM-status ska följa respektive Specialreglementes avsnitt/bilaga om hur en SM-tävling ska arrangeras, detta för att skapa likvärdiga sportsliga förutsättningar för alla deltagare samt säkerställa kvalitén på evenemanget.

Tävlingsadministration

Samtliga tävlingar ska administreras fullt ut i Svemo TA, vilket innebär följande:

- Arrangören gör ansökan
- Förarna genomför anmälan och betalar ev. anmälningsavgifter/startavgifter
- Arrangören laddar upp resultat
- Supervisor/domare alt. tävlingsledare skriver tävlingsrapport



Priser:

Individuellt

Riksidrottsförbundets stora SM-tecken tilldelas endast vinnande förare/passagerare/navigatör som innehar Svemo-licens i klasserna senior, junior och dam.

Svemos SM medalj för senior, junior, dam och ungdom tilldelas de tre främst placerade.

Lag

För lag tilldelas förare och lagledare i segrande lag Riksidrottsförbundets lilla SM-tecken. Riksidrottsförbundets stora SM-tecken delas ut till segrande Svemoansluten klubb.

Svemos SM medaljer för senior, junior, dam och ungdom tilldelas de tre främst placerade lagen, (lagdeltagare och lagledare).

Kriterierna för Svenskt Mästerskap fastställda av Svemo styrelse vid möte nr 9, den 14 oktober 2023.